
 
 

 

ATO  DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

RECEITA E TRIBUTAÇÃO, do Município de 

Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no uso das 

suas atribuições legais, 

 

Considerando o Resultado Final do Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2020, para contratação 

temporária de interesse Público na forma do Art. 

37, Inciso IX da Constituição da República e da Lei 

Municipal nº 1.904 de 04 de fevereiro de 2020, 

 

RESOLVE 

 

Homologo o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, 

apresentado pela Comissão de seleção nomeada pela Portaria nº 200/2020 e 

divulgado em 13/02/2020 no site oficial desta municipalidade, para fins de 

contratação temporária para os cargos de Professor MG-1 e Professor MG-2 

(Português). 

Os candidatos classificados por este Resultado Final serão convocados por 

Ato da Secretaria Municipal de Adminstração, Receita e Tributação através de Edital 

de convocação, de acordo com a necessidade e conveniência da Administração 

Pública. 

Saquarema, 13 de fevereiro de 2020. 

 

 

Hailson Alves Ramalho 

Secretário Municipal de Administração, Receita e Tributação 


